UBND TỈNH KHÁNH HÒA

BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ

XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH

NÔNG NGHIỆP VÀ GIAO THÔNG

Số:          /QĐ-DANNGT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Khánh Hòa, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân loại nhóm đối với Viên chức và người lao động Quý 3/2025

GIÁM ĐỐC BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG

CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ GIAO THÔNG KHÁNH HÒA

Căn cứ Quyết định số 425/QĐ-UBND ngày 20/02/2025 của Ủy ban Nhân dân

tỉnh Khánh Hòa về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công

trình Nông nghiệp và Giao thông tỉnh Khánh Hòa trên cơ sở hợp nhất Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Giao thông tỉnh Khánh Hòa và Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh

Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 762/QĐ-DANNGT ngày 05/5/2025 của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Giao thông tỉnh Khánh Hòa

v/v phân loại nhóm đối với Viên chức và người lao động theo Quy chế phân phối bổ

sung thu nhập tăng thêm;

Căn cứ Quyết định số 761/QĐ-DANNGT ngày 05/5/2025 của Ban Quản lý

dự án đầu tư xây dựng các công trình Nông nghiệp và Giao thông tỉnh Khánh Hòa

v/v ban hành Quy chế phân phối bổ sung thu nhập tăng thêm năm 2025;

Căn cứ kết luận của Hội đồng lương tại cuộc họp ngày 09/6/2025;

Theo đề nghị của Phó Chánh Văn phòng, Phụ trách Văn phòng.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tiêu chí phân loại nhóm đối với viên chức và người lao động.

Căn cứ tình hình đội ngũ viên chức và người lao động thuộc Ban. Hội đồng

lương thống nhất quy định tiêu chí phân loại nhóm viên chức và người lao động

được chia ra làm 4 nhóm như sau:

1. Nhóm G: Gồm Giám đốc và các Phó Giám đốc Ban.

2. Nhóm I: Gồm viên chức và người lao động có năng lực đáp ứng yêu cầu

nhiệm vụ sau:

* Tiêu chuẩn chung:

- Chấp hành tốt các quy định, quy chế làm việc của cơ quan;

- Có khả năng quản lý, chỉ huy nhóm tốt;

- Tính chủ động cao trong công tác, có khả năng tự giải quyết công việc, đề

xuất được phương án giải quyết các trường hợp khó;

- Có năng lực quan hệ với các đối tác trong vấn đề giải quyết công việc;

- Có uy tín, phối hợp tốt với các phòng trong cơ quan;

- Có kinh nghiệm và quá trình công tác thực hiện nhiệm vụ có hiệu quả cao;

- Khả năng soạn thảo văn bản tốt;

- Có khả năng thực hiện được nhiều nhiệm vụ khác của Ban, của phòng;

- Có khả năng thay thế lãnh đạo phòng dự họp với các cơ quan khác giải quyết

công việc liên quan đến nhiệm vụ của mình;

- Nắm vững được văn bản chế độ chính sách, qui trình, văn bản quản lý liên

quan đến nghiệp vụ;

- Trình độ công nghệ thông tin trong lĩnh vực công tác mức độ khá, quản lý

tốt cơ sở dữ liệu, sử dụng được phần mềm chuyên ngành Ban đang sử dụng;

- Về chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ chính của phòng.

* Tiêu chuẩn riêng cho vị trí công việc:

- Tiêu chuẩn riêng đối với vị trí cán bộ quản lý dự án:

+ Có khả năng quản lý được dự án lớn, hoặc hạng mục công trình lớn;

+ Thẩm định, kiểm tra bản vẽ, khối lượng, dự toán đạt yêu cầu khá;

+ Thực hiện được bản vẽ công trình cơ bản trên máy tính;

+ Tự xử lý được các yêu cầu xử lý kỹ thuật hiện trường mức độ khá khó, đề

xuất được phương án xử lý các trường hợp khó;

+ Có kinh nghiệm, biện pháp thực hiện kiểm tra hiện trường không để xảy ra

sai sót đáng kể.

- Tiêu chuẩn riêng đối với vị trí cán bộ Kỹ thuật - Thẩm định:

+ Thực hiện công tác thẩm định hoặc công tác thẩm tra (nếu có) trong triển

khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đạt yêu cầu khá;

+ Tham gia kiểm tra hồ sơ thiết kế, dự toán, tổng dự toán và tổng mức đầu tư

của các dự án đạt yêu cầu khá;

+ Tham gia công tác đánh giá hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất (nếu có) đạt yêu

cầu khá;

+ Có khả năng tham mưu lãnh đạo Ban trong việc ký kết các Hợp đồng đối

với các dự án do Ban làm chủ đầu tư; Các dự án Ban nhận ủy thác quản lý dự án;

Các dự án Ban được giao nhiệm vụ đại diện cơ quan nhà nước có thẩm quyền (dự

án BT) đạt yêu cầu khá.

- Tiêu chuẩn riêng đối với vị trí cán bộ thực hiện công tác giải tỏa:

+ Công tác chuẩn bị và chủ động lập kế hoạch và tổ chức thực hiện khá;

+ Khả năng khá tốt trong giải quyết đơn thư hợp lý, đúng pháp luật;

+ Giao tiếp với các đơn vị, nhân dân tốt đem hiệu quả cao cho công tác;

+ Phân tích vận dụng được chính sách áp dụng vào thực tế hợp lý đúng pháp

luật;

+ Nắm vững chế độ chính sách giá áp dụng vào thực tế dự án;

+ Có khả năng vận động, truyền đạt công tác giải tỏa đạt kết quả tốt;

- Tiêu chuẩn riêng đối với vị trí cán bộ Tài chính - Kế hoạch:

+ Có khả năng thực hiện tốt mọi nhiệm vụ công tác kế toán;

+ Chỉ đạo, kiểm tra được các chế độ, quy định thanh toán công trình;

+ Thực hiện được dự toán, báo cáo quyết toán khá;

+ Thẩm định tốt Hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và các nội dung liên

quan đến công tác tài chính.

- Tiêu chuẩn riêng đối với vị trí cán bộ Văn phòng:

+ Có khả năng tham mưu tốt về nhiệm vụ được phân công;

+ Có khả năng khá tốt trong công tác tổ chức, kiểm tra đề xuất phương án

thực hiện quản lý Ban;

+ Có khả năng thực hiện tốt các công việc tổng hợp chủ yếu;

+ Có năng lực đối ngoại, nhạy bén, kịp thời tham mưu cho Lãnh đạo Ban.

* Trường hợp thiếu hoặc yếu một phần các tiêu chuẩn trên mà có năng lực

nổi bật ở lĩnh vực quan trọng được Tập thể Lãnh đạo Ban xem xét quyết định.

3. Nhóm II: Gồm viên chức và người lao động có năng lực đáp ứng yêu cầu

nhiệm vụ:

* Tiêu chuẩn chung:

- Chấp hành tốt các quy định, quy chế làm việc của cơ quan;

- Có khả năng quản lý, chỉ huy nhóm khá;

- Tính chủ động khá trong công tác, có khả năng tự giải quyết công việc mức

độ trung bình, đề xuất được phương án giải quyết các trường hợp khó;

- Có năng lực quan hệ đối tác trong vấn đề giải quyết công việc khá;

- Có khả năng phối hợp tốt với các phòng trong cơ quan;

- Có kinh nghiệm và quá trình công tác thực hiện nhiệm vụ có hiệu quả khá;

- Khả năng soạn thảo văn bản khá;

- Có khả năng thực hiện được nhiều nhiệm vụ khác của phòng;

- Có khả năng thay thế lãnh đạo phòng dự họp với các đơn vị khác giải quyết

công việc liên quan đến nhiệm vụ của mình;

- Nắm vững được văn bản chế độ chính sách, qui trình, văn bản quản lý liên

quan đến nghiệp vụ được phân công;

- Trình độ công nghệ thông tin trong lĩnh vực công tác mức độ khá, quản lý

tốt cơ sở dữ liệu, sử dụng được phần mềm chuyên ngành của Ban hiện có;

- Về chuyên môn nghiệp vụ đáp ứng tốt yêu cầu nhiệm vụ của mình.

* Tiêu chuẩn riêng cho vị trí công việc:

- Tiêu chuẩn riêng đối với cán bộ quản lý dự án:

+ Có khả năng quản lý được dự án nhỏ, hoặc hạng mục công trình khá lớn;

+ Kiểm tra bản vẽ, khối lượng, dự toán đạt yêu cầu khá;

+ Thực hiện được bản vẽ công trình cơ bản trên máy tính;

+ Tự xử lý được các yêu cầu xử lý kỹ thuật hiện trường mức trung bình, đề

xuất được phương án xử lý các trường khá khó;

+ Có kinh nghiệm, biện pháp thực hiện kiểm tra hiện trường không để xảy ra

sai sót lớn;

- Tiêu chuẩn riêng đối với vị trí cán bộ Kỹ thuật - Thẩm định:

+ Thực hiện công tác thẩm định hoặc công tác thẩm tra (nếu có) trong triển

khai thực hiện dự án đầu tư xây dựng đạt yêu cầu;

+ Tham gia kiểm tra hồ sơ thiết kế, dự toán, tổng dự toán và tổng mức đầu tư

của các dự án đạt yêu cầu;

+ Tham gia công tác đánh giá hồ sơ dự thầu, hồ sơ đề xuất (nếu có) đạt yêu

cầu;

+ Có khả năng tham mưu lãnh đạo Ban trong việc ký kết các Hợp đồng đối

với các dự án do Ban làm chủ đầu tư; Các dự án Ban nhận ủy thác quản lý dự án;

Các dự án Ban được giao nhiệm vụ đại diện cơ quan nhà nước có thẩm quyền (dự

án BT) đạt yêu cầu.

- Tiêu chuẩn riêng đối với cán bộ thực hiện công tác giải tỏa:

+ Công tác chuẩn bị và chủ động tổ chức thực hiện khá;

+ Có khả năng giải quyết đơn thư hợp tình đúng pháp luật;

+ Trong quan hệ công tác giao tiếp với các đơn vị, nhân dân khá hiệu quả;

+ Áp dụng chế độ chính sách, đơn giá vào thực tế có cơ sở bảo vệ;

+ Thực hiện được quy trình giải phóng mặt bằng (kể cả việc lập và trình kế

hoạch cưỡng chế đúng pháp luật).

- Tiêu chuẩn riêng đối với cán bộ Tài chính - Kế hoạch:

+ Có khả năng thực hiện tốt hạng mục nhiệm vụ chính của công tác kế toán;

+ Kiểm tra được các chế độ, quy định thanh toán trong nhiệm vụ được phân

công;

+ Thực hiện dự toán, báo cáo quyết toán nhiệm vụ khá;

+ Thẩm định được Hồ sơ mời thầu, đánh giá hồ sơ dự thầu và các nội dung

liên quan đến công tác tài chính.

- Tiêu chuẩn riêng đối với cán bộ Văn phòng:

+ Có khả năng tham mưu khá về nhiệm vụ chính được phân công;

+ Có khả năng khá trong công tác tổ chức, kiểm tra đề xuất phương án thực

hiện quản lý Ban;

+ Có khả năng thực hiện khá các công việc tổng hợp chủ yếu;

+ Có năng lực đối ngoại khá;

* Trường hợp thiếu hoặc yếu một phần các tiêu chuẩn trên mà có năng lực

nổi bật ở lĩnh vực quan trọng thì được Tập thể Lãnh đạo Ban xem xét quyết định.

4. Nhóm III: Gồm viên chức và người lao động còn lại không thuộc nhóm G,

I, II.

Điều 2: Kết quả phân loại nhóm đối với viên chức và người lao động Quý

3/2025 theo khối lượng công việc và năng lực hoàn thành nhiệm vụ được giao, cụ

thể như sau:

1. Nhóm G gồm các ông: Đặng Hữu Tài, Phạm Văn Hòa, Cao Đình Triết,

Đoàn Tùng Lâm, Lê Thành Trực.

2. Nhóm I gồm các ông(bà): Nguyễn Văn Quảng, Ngô Thị Mỹ Hằng, Trương

Thục Ngọc Vy, Hoàng Thị Bích Lân, Lê Đức Duy, Phạm Thanh Sơn, Nguyễn Duy

Thanh, Nguyễn Công Tuấn, Hồ Ngọc Truyển, Phạm Hải Triều, Nguyễn Ngọc Tiến.

3. Nhóm II gồm các ông(bà): Bùi Thị Thu Hà, Huỳnh Vũ Hiệp, Lê Tuấn Anh,

Nguyễn Thị Lệ Hằng, Nguyễn Thị Phương Nga, Đào Ngọc Sơn, Quách Mạnh

Hoàng, Lê Ngọc Huy, Lê Công Điệp, Nguyễn Hoàng Trung, Võ Ngọc Tiết, Lê

Khánh Duy.

4. Nhóm III gồm các ông(bà): Tạ Thị Mận, Lương Quang Từ, Vũ Khải Khánh

Trang, Trần Đức Thành, Võ Thị Thu Hương, Nguyễn Quốc Bình, Nguyễn Đức Đoan

Trang, Trần Thị Diệu Na, Lê Thủy Trúc, Nguyễn Quốc Huy, Trần Thanh Ny, Huỳnh

Kỳ Anh, Nguyễn Nhật Vinh, Đỗ Trần Thanh Tùng, Phạm Văn Tân, Lê Anh Duy,

Võ Đức Thuận, Phan Uy Viễn, Trần Hoàng Hải, Nguyễn Khang, Nguyễn Thị Minh

Khánh, Đỗ Lê Na, Bùi Quốc Phong, Lê Quang Thắng, Trần Công Tiến, Võ Như

Trị, Nguyễn Thị Ngọc Ánh.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số

762/QĐ-DANNGT ngày 05/5/2025 của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các

công trình Nông nghiệp và Giao thông tỉnh Khánh Hòa.

Điều 4. Trưởng các phòng, viên chức và người lao động thuộc Ban căn cứ

quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 4; (VBĐT)

- Các PGĐ;

- Bảng Thông tin nội bộ Ban;

- Lưu: VT, Quảng.

GIÁM ĐỐC

Đặng Hữu Tài

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T08:04:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	Đặng Hữu Tài<dhtai@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:48:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ GIAO THÔNG<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:48:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ GIAO THÔNG<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:49:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ GIAO THÔNG<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-10T10:49:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN ĐẦU TƯ XÂY DỰNG CÁC CÔNG TRÌNH NÔNG NGHIỆP VÀ GIAO THÔNG<bqlctgt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!